



## ALTERNATIVT FÖRSLAG

### Initiativärende - Inrätta en värmestuga nu!

#### Individ och familjeomsorgsnämndens beslut

Individ- och familjeomsorgsnämnden beslutar att bifalla förslaget i initiativärendet om att inrätta värmestuga enligt förvaltningens rapport.

#### Sammanfattning

Nämnden har mottagit ett initiativärende som föreslår att förvaltningen skyndsamt leder ett arbete för att tillsammans med kommunala förvaltningar får till en värmestuga för personer som befinner sig i hemlöshet samt redovisar arbetet på kommande nämndssammanträde. Förvaltningen har av nämnden fått ett uppdrag att bereda ärendet och lämnar här en rapportering.

Sammantaget bedöms målgruppen som liten till antalet vilket inte motiverar en omfattande ny verksamhet eller en ny lokal som behöver egen bemanning. Det finns en rad verksamheter, däribland nämndens egen, som har relativt omfattande öppettider och på detta sätt kan möta det behov som en värmestuga skulle fylla..

Flera personer i målgruppen nyttjar redan idag befintliga träffpunkter, mötesplatser och bibliotek. Förslaget är att bygga på befintliga verksamheter och förstärka dessa eventuellt utöka vissa öppettider när det är speciellt motiverat. Mötesplats Träffen avser utifrån tidigare fattat nämndbeslut att utöka med ökade öppettider ytterligare vardagar samt 1-2 lördagar per månad. Flera mötesplatser och bibliotek har öppet vardagar till 20.00. Stadsbiblioteket har öppet lördag-söndag mellan 11.00-16.00. Fortsatta kontakter med föreningar inom Överenskommelsen kommer att tas för att se vilka möjligheter till kompletteringar de skulle kunna bidra med.

Utöver detta avser nämnden att utreda möjligheten att vid speciella tillfällen av stark kyla förlänga öppettiden på Träffen en vardag eller att öppna upp vid enstaka tillfällen på en lördag och /eller en söndag.

## Ärendet i sin helhet

Nämnden har mottagit ett initiativärende som föreslår att förvaltningen skyndsamt leder ett arbete för att tillsammans med kommunala förvaltningar får till en värmestuga för personer som befinner sig i hemlöshet samt redovisar arbetet på kommande nämndssammanträde. Nämnden lämnade vid sammanträdet i december 2022 lämnat ett uppdrag till förvaltningen att bereda initiativärendet och återkomma med en rapportering.

Förvaltningen har haft egna interna möten för att se över behov och tillgängliga resurser. Utöver detta har förvaltning mött Fritids- och folkhälsoförvaltningen, Arbetslivsförvaltning samt haft kontakter med Kulturförvaltningen för att kartlägga mötesplatser, kontaktpunkter med mera.

## Individ-och familjeomsorgsnämndens Verksamhet

Individ- och familjeomsorgsnämnden bedriver Mötesplatsen Träffen som är belägen på Södra kyrkogatan 12 och arbetar förebyggande genom att erbjuda en gemenskap för människor i utanförskap, hemlöshet, med psykisk ohälsa och/eller missbruksproblem genom att bryta isolering och erbjuda en drogfri miljö för de som önskar vara drogfria, samt hänvisa besökarna till andra hjälpare, såväl professionella som ideella. Öppettiderna på Träffen är måndag till fredag 09.00-16.00 utom på torsdagar då verksamheten är öppen 09.00-18.00.

Nämnden beslutade i augusti 2022 att genomföra en utökning av öppettiderna med två timmar till klockan 18.00 under ytterligare 2 dagar per vecka samt 1-2 lördagar per månad. Syftet var inte enbart mer öppettid utan en kvalitativ förstärkning och möjlighet till att ha en form av uppsökande och kontaktskapande insats riktad mot hemlösa som kan leda till att fler kan få andra boendelösningar än akuta och tillfälliga boenden. Utifrån budgetprocessen under hösten 2022 avvaktades utökningen.

Avsikten är nu att genomföra utökningen/förstärkningen vilket även ger möjlighet för hemlösa att nyttja Träffens verksamhet längre tid fler vardagar och någon/några lördagar per månad.

## Verksamheter som drivs av andra nämnder i Borås stad eller i samverkan

Det finns flera mötesplatser som drivs i samverkan. Driftsansvarig för dessa mötesplatser är Fritids- och folkhälsonämnden. Dessa verksamheter välkomnar även människor som har ett utanförskap och är i hemlöshet.

Hässlehuset och Norrbyhuset har öppettider 10.00-20.00 på vardagar Måndag – torsdag, fredagar 10.00-15.00 och har därför möjlighet för människor som behöver en plats att vara på. Träffpunkt Simonsland har även öppet Vardagar måndag-torsdag 9.00-20.00 samt fredagar 9.00-15.00. Verksamheten på Träffpunkt Simonsland överväger även att längre fram under våren börja med öppet vissa tider lördagar.

Berggården är en öppen mötesplats för personer med psykisk ohälsa. Verksamheten drivs av Sociala omsorgsnämnden. Flera personer som går till Mötesplats Träffen, ibland bor på Akutboendet eller befinner sig i hemlöshet går periodvis även till denna verksamhet. Verksamheten har öppet vardagar 9.00 -15.45 (onsdagar till 18.45). Arbetslivsnämnden bedriver inte mötesplatser men har stadsdelsvärdar i Centrum som kan informera personer om var det finns mötesplatser och deras öppettider.

I Borås finns ett stadsbibliotek och 10 närbibliotek. Alla är välkomna till biblioteken och stadsbiblioteket i centrum har öppet vardagar måndag-torsdag 9.00-20.00 Fredagar 9.00-19.00 samt lördag-söndag 11.00—16.00.

### Civilsamhället och föreningar som ingår i Överenskommelse för samverkan

Nämnden har sedan tidigare initierat en kontakt med svenska kyrkan för att hitta samverkan i syfte att öka kvaliteten på Mötesplats Träffen. Svenska kyrkans diakoni har under hösten 2022 varit på plats fredagar för att bl.a. bjuda in till olika aktiviteter för de besökande. Svenska kyrkan bedömer att de inte har möjlighet att bemanna på andra tidpunkter då nämnden inte bedriver verksamhet i lokalerna. Frågan om att bemanna en lokal för hemlösa när övriga verksamheter är stängda har lyfts i januari på ett möte med de som ingår i Överenskommelsen. Direkt gick då inte att komma fram till en lösning. Nämnden kommer att fortsätta kontakterna med olika föreningar, församlingar och rörelser inom Överenskommelsen för att se vad det framöver kan ge för resultat.

### Målgrupp för en värmestuga

Nämnden bedömer utifrån erfarenhet från de personer som kommer till Mötesplats Träffen och Akutboendet samt till övriga av nämndens verksamheter att antalet personer som behöver och skulle nyttja en lokal som fungerar som värmestuga som litet. Antalet uppskattas variera från 3-6 personer. Akutboendet öppnar 20.30 varje kväll och bereder möjlighet till boende fram till 8.00.

### Sammanfattning och förslag

Målgruppen är liten till antalet vilket inte motiverar en omfattande ny verksamhet eller en ny lokal som behöver egen bemanning. Det finns en rad verksamheter däribland nämndens egen som har relativt omfattande öppettider. Flera personer i målgruppen nyttjar redan idag befintliga träffpunkter, mötesplatser och bibliotek. Sammantaget är förslaget att bygga på befintliga verksamheter och förstärka dessa eventuellt utöka vissa öppettider när det är speciellt motiverat. Mötesplats Träffen avser utifrån tidigare fattat nämndbeslut att utöka med ökade öppettider ytterligare vardagar samt 1-2 lördagar per

månad. Flera mötesplatser och bibliotek har öppet vardagar till 20.00. Stadsbiblioteket har öppet lördag-söndag mellan 11.00-16.00. Fortsatta kontakter med föreningar inom Överenskommelsen kommer att tas för att se vilka möjligheter till kompletteringar de skulle kunna bidra med.

Utöver detta avser nämnden att utreda möjligheten att vid speciella tillfällen av stark kyla förlänga öppettiden på Träffen en vardag eller att öppna upp vid enstaka tillfällen på en lördag och/eller en söndag.

### **Barnkonsekvensanalys**

Ärendet berör indirekt barn då det kan finnas hemlösa som har barn. Utredningen och de olika ställningstaganden som gjorts utifrån denna bedöms dock inte ge direkta konsekvenser för barn. Att bryta hemlöshet är dock viktigt i detta avseende och nämndens övriga arbete för att finna långsiktiga boendelösningar berör detta.

### **Beslutsunderlag**

1. Initiativärende – Inrätta en värmestuga nu!

### **Samverkan**

Ärendet samverkas vid FSG den 19 januari 2023.

### **Moderaterna i Individ- och familjeomsorgsnämnden**

Hasse Ikävalko (M)

Marcus Robertsson (M)

Vivi Roswall (M)

Markku Nyrensten (M)